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Velkommen til Myretuen 
Kære forældre                                                                                                Revideret 7.08.2023 

Denne folder beskriver kort nogle af de nye ting der sker når jeres barn skal starte i institution. Vi har 
beskrevet de områder som handler om, at starte hos Myrerne og de udviklingsområder som har særlig 
betydning for jeres barns alder. Vi ved, at for nogle af jer, er det første gang I skal aflevere jeres barn i en 
institution. Det er følelsesmæssigt en stor ting, men I skal vide, at vi glæder os til at møde jeres barn og jer, 
og at høre om jeres barns historie.  
 
Opstart i Myretuen: 
Selve opstarten i Myretuen er meget individuel og helt afhængig af hvor hurtigt vi får lavet en tryg tilknytning 
til jeres barn. Hvis I har været en del af ”tidlig opstart” vil vi sammen have en større fornemmelse for, hvad 
der passer bedst til netop jeres barn. Vi vil løbende under opstarten være i dialog med jer, således at både I 
og jeres barn føler jer trygge.  
 
Opstartssamtale: 
Vi afholder en opstartssamtale ca. 14 dage efter jeres barns opstarts i Myretuen. Vi afholder samtalen for at 
lære jeres barn og jeres familie bedre at kende. Det er vigtigt for os, at vi får et grundlag for, på bedste vis, at 
skabe trivsel, tryghed og udvikling for jeres barn. Før samtalen vil I få udleveret en dialogguide og et 
forældrebrev, som beskriver hvorfor vi holder samtalen.  
 
Kommunikation og AULA: 
Aula er en kommunikationsplatform som er blevet oprettet med henblik på, at skabe en lettere 
informationsvej for forældre til børn i skoler og dagtilbud. Det er kun forældre og/eller værger som kan få 
adgang. AULA virker på både computer, tablet og mobiltelefon. Du kan downloade en APP til AULA - 
forældredelen, der hvor du normalt finder dine APPS. Du skal bruge dit NemID, når du logger ind. Hvis du har 
spørgsmål så henvend dig til Line, der er vores it ansvarlig.  
I Myretuen benytter vi AULA til, at du kan følge med i dit barns hverdag og dette kan enten være via billeder 
eller opslag. Vi oploader billeder til Aula i Myrernes Gallerimappe, og under billederne kan vi skrive korte 
kommentarer. Gallerimapperne følger månederne, og slettes ved opstart af en ny måned. Derfor er det 
vigtigt I er opmærksomme på at downloade de billeder af jeres barn løbende, da vi ikke kan genskabe disse. 
 
I AULA er det muligt at sende beskeder til forældre og denne funktion benytter vi, i særlige situationer i 
Myretuen f.eks.   

 Når I starter op i Myretuen og den første tid at jeres barn er alene i institution.  

 Hvis at jeres barn er ked af det ved afleveringen.  
 
Den vigtigste kommunikation. 
Det er stadig den daglige kommunikation med jer personligt som er den vigtigste. Bl.a. hvordan at jeres barn 
har sovet, spist eller små historier fra dagen.  
 
Vores forventning omkring jeres kommunikation til Myretuen er at I fortæller: 

 Hvordan jeres barn har sovet og spist.  

 Hvis jeres barn har været eller er syg og at I ringer og fortæller hvad jeres barn fejler.  
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 Hvis jeres barn bliver afhentet af andre end forældre.  

 Hvis jeres barn holder en fridag fra Myretuen.  
 
I Myretuen benytter vi også telefonopkald som en kommunikationsvej til forældrene. Vi ringer til jer hvis: 

 At vi har behov for oplysninger ift. jeres barns trivsel, så vi bedst muligt kan give dem en god dag her 
i Myretuen.  

 Jeres barn bliver ramt af sygdom eller ikke er i trivsel i vuggestuen. 

 Jeres barn skulle være så uheldigt at komme til skade i vuggestuen. Dette kunne f.eks. være hvis at 
jeres barn falder og slår sin tænder.  

 
Mad: 
Vi har madordning, men tilbyder også modermælkserstatning samt grød til de helt små børn. 
 
Garderoben:  
Det er jeres ansvar, at jeres barn altid har det tøj der skal bruges. Dvs. skiftetøj, udetøj, sovetøj, fodtøj og 
bleer. Spørg os hvis du er i tvivl om, hvad der skal være. Hver fredag stiller vi jeres barns kasse fra 
badeværelset ud i garderoben, så I kan få den med hjem og fylde op med rent skiftetøj, bleer m.m. til mandag 
morgen. Husk navn i tøjet.  
 
Søvn:  
Den seneste forskning viser at børn har brug for at sove til de vågner, derfor vækker vi ikke børn der sover i 

Myretuen. Vi ved godt at sygdom, ferie og overgang fra 2 til 1 lur kan vende rundt på børns soverytme, og 

selvfølgelig vil vi gerne være behjælpelige med at vende den igen, hvis søvnen er uhensigtsmæssig i forhold 

til jer. Kom bare og snak med os eller spørg hvis I er i tvivl. Børnene sover i barnevogn/krybbe i liggehallen og 

efter barnet er fyldt 2år sover det på madras på gulvet i en af stuerne 

Sut, bamse eller klud: 
Mange børn bruger sut og/eller Bamse/klud når de skal sove, eller de skal trøstes. Det er vigtigt I medbringer 
disse, da det er med til at give jeres barn en tryghed, mens de er i Myretuen. Vi ved, at flere børn ønsker at 
få sutten, hvis den tilbydes, og derfor er vi meget opmærksomme på, hvornår vi tilbyder den. Det kan hurtigt 
blive en vane, at gå med sutten i munden hele dagen. Vi vil derfor gerne opfordre til, at I overvejer hvornår 
og hvorfor I tilbyder jeres barn sutten, særligt omkring aflevering, men også hjemme. Vi anbefaler at I 
afleverer jeres barn uden sut i munden, så vi har mulighed for at tilbyde sutten, hvis jeres barn bliver ked af 
det, når I skal gå. Overdrevet brug af sut har en negativt indvirkning på, den sproglige udvikling, tænderne og 
kommunikationen med andre.  
 
Kontakt til Myrerne: 
Direkte Tlf.:57 62 71 65 eller direkte mobiltlf.:29 40 87 81 eller hovednummer 57 62 71 60, tryk ”2” for 
Myrerne  
Husk, at du altid kan komme og spørge, hvis der er noget du er i tvivl om 
 

Vi glæder os til samarbejdet hilsen personalet i Myretuen. 


